
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
3. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 14. 3. 2023 v společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:00 hod.

3Z/2023/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v uvedeném znění:

Zahájení, schválení programu.1.
Kontrola usnesení.2.
Zprávy ověřovatelů zápisu.3.
Zprávy ze zasedání kontrolního a finančního výboru.4.
Převody nemovitostí.5.
Rozpočtová změna č. 2/2023.6.
Program rozvoje obce Hukvaly 2023-2026.7.
Informace o průběhu investičních akcí obce.8.
Darovací a dotační smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce9.
Hukvaldy.
Udělení odměny starostovi a místostarostce obce Hukvaldy.10.
Různé - zpráva o činnosti rady obce, Výroční zpráva o činnosti Lašské brány za rok11.
2022.
Diskuse, závěr.12.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne  14.12.2022.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 2. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 14.12.2022, podanou určenými ověřovateli
zápisu p. PaedDr. Vladimírou Nevludovou a Ing. Ivo Dieneltem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání finančního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 28.02.2023, podanou předsedou výboru p. Ing.Zbyňkem
Sedlářem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 06.03.2023, podanou předsedou výboru p. Petrem
Axmannem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemků pod korytem řeky Ondřejnice
parcela. č.

1644/66 o výměře  12285 m2, vodní tok, který byl odměřen z pozemku parc.č. 1644/50
na k.ú. Rychaltice

1644/70 o výměře 12504 m2, vodní tok, který byl odměřen z pozemku parc.č. 1644/59 na k.ú.
Rychaltice

1646/2 o výměře 20 m2, vodní tok, který byl odměřen z pozemku parč. č. 1646 na k.ú.
Rychaltice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

564/4 o výměře 27 m2, vodní tok, který byl odměřen z pozemku parč. č. 564/3 na k.ú.
Rychaltice

1251/47 o výměře 5425 m2, vodní tok, který byl odměřen z pozemku parc. č. 1251/32 na k.ú.
Sklenov

1251/33 o výměře 2837 m2, vodní tok, na k.ú. Sklenov

1251/34 o výměře 19690 m2, vodní tok, na k.ú. Sklenov

České republice, zastoupené státním podnikem Povodí Odry, Varenská 3101/49, Moravská
Ostrava, který je pověřen právem hospodaření, za  dohodnutou maximální celkovou cenu
100000,- Kč.

                             

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí daru  spoluvlastnických podílů ve výši 8/104
k pozemkům parc.č. 436/14 a 436/68, oba na k.ú Sklenov, od P*** Ž***, *** Charvátská Nová
Ves, Břeclav,  a V*** M***, *** Ostrava-Hrabová. Náklady spojené s převodem uvedených
nemovitostí bude hradit obec Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje koupi spoluvlastnických podílů ve výši 8/104
k pozemkům parc.č. 436/14 a 436/68, oba na k.ú Sklenov, od K*** V***, Hukvaldy, část ***,
za cenu 200,- Kč/m2. Náklady spojené s převodem uvedených nemovitostí bude hradit obec
Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr vzájemné směny pozemků s doplatkem mezi
obcí Hukvaldy a I*** M***,  ***Frýdek-Místek.

- obec Hukvaldy  smění část pozemku cca 50 m2 parc.č. 1201/1 na k.ú. Sklenov,

- I*** M*** smění spoluvlastnický podíl ve výši 8/104 k pozemkům parc.č. 436/14 a 436/68,
oba na k.ú Sklenov.

Náklady na vyhotovení geometrického plánu bude hradit p. I*** M***,  *** Frýdek-Místek.
Náklady na vyhotovení znaleckého posudku budou hrazeny oběma účastníky vzájemné
směny.

 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 376/6 na k.ú.
Sklenov.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr vzájemné směny pozemků - obec Hukvaldy
smění pozemek  parc.č. 1204/6 na k.ú. Sklenov a manželé M*** a J*** B***smění pozemek,
případně jeho část,  parc.č. 783/3 na k.ú. Sklenov.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Rozpočtovou změnu č. 2/2023. Po provedené změně
bude na straně příjmů 71 774 600 Kč, na straně výdajů 99 814 000 Kč, financování
37 487 500 Kč z toho splátky úvěrů ve výši 9 448 100 Kč.
 

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje úpravy Programu rozvoje obce Hukvaldy 2023-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

2027 - dle návrhu, přiloženého k zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy.
hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu starosty obce Mgr. Luďka Bujnoška
o průběhu investičních akcí v obci Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce Hukvaldy na rok 2023 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a spolkem Hukvaldský potlach, Hukvaldy 74, zastoupeném D***K*** Předmětem
smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku ve výši 125000,- Kč na úhradu výdajů vzniklých
při pořádání festivalu Hukvaldský potlach, hudební večery, vánoční koncert, divadelní
představení a cestovatelské besedy.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Holub A.)

3Z/2023/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce Hukvaldy na rok 2023  mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a společností Janáčkův máj, o.p.s.  28.října 2556/124, Ostrava, zastoupenou
Mgr. Jaromírem Javůrkem, Ph.D. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 200000,-
 Kč na realizaci projektu "Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka".

hlasování: Pro: 11 Proti: 2(Dienelt I.,
Strakoš L.)

Zdrželo se: 1(Holub A.)

3Z/2023/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce Hukvaldy na rok 2023 ve výši 50000,- Kč mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr.Luďkem Bujnoškem a Charitou Frenštát pod Radhoštěm, Dolní 504, Frenštát pod
Radhoštěm, zastoupenou Lenkou Tabachovou, ředitelkou.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce Hukvaldy na rok 2023 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a TJ Sokol Hukvaldy z.s., Hukvaldy 195, zastoupeném Tomášem Sasínem.
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 537000,- Kč
na sportovní činnost a nájem sportovního zařízení, úhradu vody, elektřiny a údržbu
sportovních ploch.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem  a TJ Sokol Hukvaldy z.s., Hukvaldy 195,
zastoupeném Tomášem Sasínem. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru
z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2023, ve výši 80000,- Kč, na pokrytí výdajů na energie
za rok 2022.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Bc.M*** B***, ***, Hukvaldy 739 46.
Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2023
ve výši 70000,- Kč na rozšíření expozice Země hradů.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) § 76 odst.1 a 2, starostovi obce Hukvaldy Mgr. Luďkovi
Bujnoškovi mimořádnou odměnu ve výši  jednoměsíční nárokové odměny za výkon funkce
starosty dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků v platném znění. Odměna se schvaluje  za splnění
významných úkolů obce: zdárná realizace mnoha investičních akcí v obci Hukvaldy v období
2021 - 2022.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Bujnošek
L.)

3Z/2023/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) § 76 odst.1 a 2, místostarostce obce Hukvaldy Ing. Ivaně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Hrčkové mimořádnou odměnu ve výši  jednoměsíční nárokové odměny za výkon funkce
starosty dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků v platném znění. Odměna se schvaluje  za splnění
významných úkolů obce: zpracování žádostí o dotace v roce v období 2021 - 2022 - významná
úspora finančních prostředků pro obec Hukvaldy.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hrčková
I.)

3Z/2023/23 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Plán rozvoje sportu  v obci Hukvaldy po provedené
aktualizaci.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/24 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Zprávu o čerpání finančních prostředků a
vyhodnocení naplňování  smlouvy o spolupráci obcí  Lašské brány Beskyd v roce 2022 a plán
aktivit na rok 2023.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3Z/2023/25 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Hukvaldy
za období od 14.12.2022 do 14.02.2023 podanou místostarostkou obce Hukvaldy, Ing. Ivanou
Hrčkovou.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


